Eodem pertinent et illa Ciceronis: *In tuum ipse mucronem incurras, necesse est.*
550 *Rursum: Hic est defensionis tuae mucro; in eum incurrat oratio tua necesse est. Neque vehementer hinc abludit Liuium illud [G] libro ii. de secundo bello Punico:*

511 ὄσον D-I: ὄσσον B C.

513 Metaphora ducta B-I: Quod quidem tractum videri potest A; Phaethontis A-H: Phaetontis I.

522 Amphitryone E-I: Amphytrione A B, Amphitryone C D.

525 lib. xx., cap. i. G-I: lib. 20. cap. 1. χ; certe ab C-I: om. A B.

49 *Collect.* 274. Otto 283.

508 Macr. *Sat.* III, 12, 10 (508-509 Numquamne tibi, Praetextate, venit in mentem). Von Er. *Collect.* 274 richtig angeführt.

510 Aristoph. *Ran.* 1135.

514-516 *Proinde ... cursu* Cf. *Adag.* 457, II. 299-301.

517 Hor. *Epist.* I, 11, 27.

50 *Collect.* 237. Otto 759. Von Adagium

50 an gibt es eine Reihe von Sprichwörtern gleichen Inhalts (*Adag.* 50-67).

520 *suo ... accersere* Cf. n.l. 522.

522 Plaut. *Amph.* 327 (523 Illic homo a me sibi malam).

525 Gell. XX, 1, 28: "Iumentum quoque non id solum significat quod nunc dicitur, sed vectabulum etiam quod a iunctis pecoribus trahebatur."

51 *Collect.* 53. Otto 759.

528 *Suo ... iugulari* Nach Ter. *Ad.* 958: "Suo sibi gladio hunc iugulo." Cf. I. 541.

530-531 *veluti ... retorqueat* Nach cap. 10 ("De argumentis quae Graece ἀντιστρέφοντα appellantur, a nobis 'reciproca' dici possunt") des 5. Buches der *Noctes Atticae* von Gellius. Cf. 10, 3: "Id autem vitium accidit hoc modo, cum argumentum propositum referri contra conuertique in eum potest a quo dictum est ... quale est peruolgatum illud quo Protagoram, sophistarum acerrimum, vsum esse ferunt."

531 antistropheon dilemma B-I: Antistropheonem A.

541 inquit C-I: om. A B.

542 ab his s B-I: ab iis A.

543 Amphitryone F-I: Amphytrione A-E.

551 libro ... Punico G-I, addit χ; lib. ii. [2 H] H I: lib. decimo [10 χ] χ G.

532 *quemadmodum ... conficiat* Zu Phalaris, dem Tyrann von Agrigentum, und dem Künstler Perillus (Perilaus): *Adag.* 986 (Phalaridis imperium), LB II, 392 D. *Adag.* 89, II. 229-230. Lucian. *Phal.* I, 11-12.

533 Ter. *Ad.* 833-834 (534-535 Solum vnum hoc vitium adfert senectus hominibus / Attentiores sumus ad rem omnes quam sat est).

534 *huiusmodi ... sententia* Er. erkannte, dass er Ter. *Ad.* loc. cit. nicht wörtlich anführte.

536-539 *Postremo ... Effugere* Ter. *Ad.* 952-955.

541 *Suo ... gladio* Ter. *Ad.* 958 (gladio hunc iugulo).

543 Plaut. *Amph.* (544 *sua* om.).

545 Cic. *Caec.* 82.

546 Ov. *Her.* 2, 47-48.